

PZP-225/06/2022

Korfantów, dnia: 11.03.2022r.

ODPOWIEDZI na pytania

Dotyczy postępowania na: „Leasing operacyjny 11 fabrycznie nowych samochodów osobowych z podziałem na dwa zadania w ramach projektu: „Rehabilitacja osób z deficytami zdrowotnymi wywołanymi przez COVID-19 w województwie opolskim – projekt pilotażowy”, nr RPOP.08.01.00-16-0059/21.

Zamawiający przekłada wyjaśnienia będące odpowiedzią na zapytania Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji.

1. Proszę o potwierdzenie, czy każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową? Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

2. Prosimy o udostępnienie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w formacie xml.

Zamawiający udostępnia JEDZ w formacie xml.

3. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 24 miesiące, w tym samym czasie zamierza on uiścić 24 raty. Uprzejmie informuję, że w leasingu operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 24 miesiące Zamawiający uiszcza zatem 23 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę SWZ oraz formularza ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nich liczba 23 rat, czas trwania umowy 24 miesięcy.

Odpowiedź:

Postanowienia SWZ w tym zakresie pozostają niezmienione.

4. Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia harmonogramu spłat przez Wykonawcę.

5. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto).

Odpowiedź:

Zamawiający – w celu zachowania porównywalności ofert – nie wyraża zgody na żadne dodatkowe opłaty i koszty poza wskazanymi w formularzu oferty.

6. Czy Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach

1

ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający – w celu zachowania porównywalności ofert – nie wyraża zgody na żadne dodatkowe opłaty i koszty poza wskazanymi w formularzu oferty.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną.

8. Zamawiający przewiduje 24-miesięczny okres trwania umowy leasingu, natomiast w Rozdz. XXII, pkt 22.3 ppkt 3 wskazuje, że dla porównania i oceny ofert dla ceny za leasing operacyjny będzie brał m.in. sumę całości ceny brutto za całe trzy lata. Prosimy o ujednolicenie treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednolica zapisy SWZ.

9. W pkt. 4 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na zaoferowany sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację treści formularza na następujący zapis: „Oświadczam, iż na zaoferowany towar zapewniam udzielenie gwarancji... (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść formularza na następujący zapis: „Oświadczam, iż na zaoferowany towar zapewniam udzielenie gwarancji... (...)”.

10. Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

11. Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie treści §2 Projektu umowy o zapis „w zamian za uzgodnione wynagrodzenie”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 2 wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się nabyć na własność i oddać Zamawiającemu do używania Pojazdy wymienione w § 1 oraz zobowiązuje się utrzymać własność Pojazdów przez cały okres trwania niniejszej Umowy, w zamian za uzgodnione wynagrodzenie.”

12. O jakiej kaucji pisze Zamawiający w §5 ust. 2.1) Projektu umowy? Czy Zamawiający traktuje to zamiennie z określeniem opłaty początkowej?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy poprzez skreślenie słowa: „kaucja”.

13. W §5 ust. 2.2) Projektu umowy Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 21 dni od daty dostarczenia Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczona w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 2 pkt 2) wzoru umowy poprzez skreślenie słowa: „kaucja/”.

14. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 5 wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie:

Datą zapłaty wynagrodzenia jest dzień uznania rachunku Wykonawcy.

15. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie w §5 ust. 9) Projektu umowy kosztów, które należy ująć w cenie oferty o koszty finansowania w ramach umowy leasingu (opłata wstępna, wykup).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne dodatkowe opłaty i koszty poza wskazanymi w formularzu oferty.

16. W Rozdz. II pkt 3.5 ppkt a) SWZ Zamawiający wskazuje, że warunki dostarczenia pojazdu zastępczego zostały szczegółowo zawarte w Projekcie umowy. Prosimy o potwierdzenie czy treść §6 ust. 5 Projektu umowy stanowi pełne uszczegółowienie?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 5 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie:

„Wykonawca zapewni bezpłatnie pojazd zastępczy tej samej klasy na okres trzech dni – w trakcie naprawy gwarancyjnej. Miejscem dostarczenia pojazdu zastępczego jest siedziba Zamawiającego. Odbiór pojazdu zastępczego następuje w siedzibie Zamawiającego”.

17. Prosimy Zamawiającego o usunięcie §7 ust. 7 Projektu umowy, gdyż jego treść jest sprzeczna z konstrukcją Umowy leasingu, gdzie obowiązek uiszczenia opłaty wstępnej spoczywa na Korzystającym (Zamawiający), a nie na Wykonawcy (Finansującym).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść wzoru umowy poprzez skreślenie dotychczasowego § 7 ust. 7.

18. Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie treści §8 ust. 10 Projektu umowy o zapis: „na cały okres trwania umowy leasingu”.

Odpowiedź:

„Zamawiający zobowiązuje się we własnym zakresie i na własny koszt, po wcześniejszej konsultacji z Wykonawcą, zawrzeć stosowne umowy ubezpieczenia Pojazdów, w tym umowy ubezpieczenia obowiązkowego OC oraz AC przez cały okres trwania umowy leasingu.”

19. Zgodnie z zapisem art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę zapisu § 9 ust. 1 Projektu umowy, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie:

„za zwłokę w wykonaniu przedmiotu Umowy w stosunku do terminu, o którym mowa w § 3, w wysokości 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust.2 pkt 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

20. Prosimy o usunięcie §9 ust. 2 Projektu umowy, gdyż jest wysoce niekorzystny dla Wykonawcy. Prosimy o dopuszczenie, aby ewentualne kary umowne płatne były na podstawie stosownego dokumentu księgowego i nie były potrącane z wynagrodzenia należnego Finansującemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę § 9 ust. 2.

21. Prosimy o uszczegółowienie w § 9 ust. 5 Projektu umowy okoliczności dających Zamawiającemu prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym. Obecna treść jest zbyt ogólna i daje Zamawiającemu prawo odstąpienia od umowy w każdej sytuacji.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 5 wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od Umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę, któregośkolwiek postanowienia niniejszej Umowy. Uprawnienie to Zamawiający może wykonać w terminie 30 dni od daty powzięcia informacji o podstawie odstąpienia.”

22. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 0,1% na 0,01%, z 5% na 2%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych.

23. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie limitu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości limitu kar umownych.

24. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Jeżeli Wykonawca przewiduje, że będzie wykonywał umowę w sposób nieprawidłowy, nie może oczekiwać tolerowania takich sytuacji przez Zamawiającego.

25. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2021.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił w/w dokumenty 25.02.2022r. poprzez ich zamieszczenie na stronie prowadzonego postępowania.

26. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.

27. Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

28. Czy Zamawiający dopuszcza skrzynię 5 biegów w miejsce 6 biegów?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z SWZ.

Prezes Zarządu – Wojciech Machelski